Soirer

[Hotel-Wirtshaus]

Sonntagskarte
14.12.2025
11:30 - 14:00

Ebbas davo

Rinderkraftbriihe mit Leberspatzle

Bunter Beilagensalat
Ebbas g’schaids

Ofenfrischer Schweinebraten
mit Kartoffelknodel

Gemischter Braten vom Schwein und Rind
mit Kartoffelknddel

Knusprige Gansebrust
mit Kartoffelknddel und Apfel-Blaukraut

Kalbsrahmbraten
mit selbstgemachte Spatzle

Geschmorter Sauerbraten vom Rinderbug
mit Semmelknddel

Schnitzel ,Wiener Art“ vom Schwein
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat und Preiselbeeren

Bayerisches Cordon Bleu gefiillt mit Schinken und Obatzda,
dazu Pommes Frites und Preiselbeeren

Medaillons vom Schweinefilet mit cremigen Champignons,
dazu Kartoffelkroketten und Rostzwiebel

Zwiebelrostbraten vom Roastbeef mit selbstgemachten
Rostzwiebeln, Bratkartoffeln und Pfannengemiise

Natur gebratenes Zanderfilet
auf Kurkuma-Gemiisereis und WeiBweinsoRe

Kasespatzle mit Rostzwiebel, selbstgemachte Spatzle
mit Zwiebel, Emmentaler Kase und buntem Gemise

Sporrer’s Salatplatte
knackige Blattsalate mit Oliven, Zwiebel, Parmesanflocken,
Gurken, Mozzarella und WeiRbrot

- zusdtzlich mit Hdhnchenstreifen +2,90

- zusdtzlich mit Rducherlachs +4,160

Wir bitten Euch um Tischreservierung unter ©9672/816

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Speisen wenden Sie sich bitte
an unsere Servicekrafte bzw. Kiichenteam. Danke!

5,50
3,90

13,10

14,50

22,60

17,40

15,50

14,80

16,90

18,80

24,10

21,30

13,60

13,90




