



Sonntagskarte

14.12.2025
11:30 - 14:00

Ebbas davo

Rinderkraftbrühe mit Leberspätzle	5,50
Bunter Beilagensalat	3,90

Ebbas g'schaids

Ofenfrischer Schweinebraten mit Kartoffelknödel	13,10
Gemischter Braten vom Schwein und Rind mit Kartoffelknödel	14,50
Knusprige Gänsebrust mit Kartoffelknödel und Apfel-Blaukraut	22,60
Kalbsrahmbraten mit selbstgemachte Spätzle	17,40
Geschmorter Sauerbraten vom Rinderbug mit Semmelknödel	15,50
Schnitzel „Wiener Art“ vom Schwein mit selbstgemachtem Kartoffelsalat und Preiselbeeren	14,80
Bayerisches Cordon Bleu gefüllt mit Schinken und Obatzda, dazu Pommes Frites und Preiselbeeren	16,90
Medaillons vom Schweinefilet mit cremigen Champignons, dazu Kartoffelkroketten und Röstzwiebel	18,80
Zwiebelrostbraten vom Roastbeef mit selbstgemachten Röstzwiebeln, Bratkartoffeln und Pfannengemüse	24,10
Natur gebratenes Zanderfilet auf Kurkuma-Gemüsereis und Weißweinsoße	21,30
Käsespätzle mit Röstzwiebel , selbstgemachte Spätzle mit Zwiebel, Emmentaler Käse und buntem Gemüse	13,60
Sporrer's Salatplatte knackige Blattsalate mit Oliven, Zwiebel, Parmesanflocken, Gurken, Mozzarella und Weißbrot	13,90
- zusätzlich mit Hähnchenstreifen +2,90	
- zusätzlich mit Räucherlachs +4,10	

Wir bitten Euch um Tischreservierung unter 09672/816

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Speisen wenden Sie sich bitte
an unsere Servicekräfte bzw. Küchenteam. Danke!